(محمد علی مضطر)

اخلاق سنوارنے کے دو ہی طریق ہیں۔ ایک نصیحت کے ذریعہ اور ایک عمل کے ذریعہ
آنحضرت صلی اللہ علیہ وعلی آلہ وسلم کا سب سے بڑا ہتھیار حسن عمل تھا

خطبہ جمعہ فرمودہ سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز
بتاریخ ۲۰ مئی ۱۹۹۳ء مطابق ۹ ذوالحجہ ۱۴۱۳ ہجری/ ۲۰/ ۲۰ ہجرت ۳۷ ۱۳ ہجری شمسی بمقام مسجد فضل لندن

(خطبہ کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

ہوتے ہیں اور اسوہ نبوی پر درست ہوتے ہیں تو پھر وہاں ٹھہرتے نہیں۔ پھر ہمسایوں کے ساتھ تعلقات استوار ہوتے ہیں اور درست ہوتے ہیں۔